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Abstract

Suspension and solution precursor plasma spraying techniques represent the latest generation

of thermal spraying methods. The liquid feedstocks bring about significantly refined coating

microstructures compared to the traditional dry coarse powder feedstocks, enabling the

preparation of qualitatively and functionally novel coatings. Inherently, the refined

microstructure also yields an opportunity to combine different materials at finer scale, thus

offering more extensive control of the coatings composition and microstructure.

Primarily, this thesis presents the implementation of the liquid feedstocks spraying of

aluminum oxide-based coatings using the hybrid water-stabilized plasma torch, including

formulation of the suspensions and solutions, optimization of deposition conditions, and

assessment of the coatings properties. Predominantly, microstructures and phase composition

of the coatings, evaluated by SEM and XRD, respectively, were studied and are discussed with

respect to the coatings deposition conditions.

Based on the acquired knowledge, unique coatings combining aluminum and chromium oxides

were prepared by means of intermixing suspensions of fine powders, intermixing solutions of

chemical precursors, and using an innovative concept of hybrid spraying by simultaneous

deposition of suspensions and dry coarse powders. All three methods yielded different degree

of intermixing of the materials, the description of which is presented in the thesis. An

outstanding result of intermixing of materials at atomic level was achieved using the mixture

of precursor solutions, producing extremely porous coatings showing thermochromic behavior.

Keywords: suspension plasma spraying, solution precursor plasma spraying, aluminum oxide,

chromium oxide, hybrid water-stabilized plasma, intermixing, hybrid spraying
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Abstrakt

Plazmové stříkání suspenzí a roztoků patří mezi nejnovějších oblasti žárového stříkání.

Depozice materiálů z kapalin přináší zásadní zjemnění mikrostruktury nástřiků oproti

konvenčním nástřikům z prášků, což umožňuje přípravu zcela nových vrstev s unikátními

vlastnosti. Zmenšení strukturních jednotek nástřiků také nabízí přípravu vrstev ze směsí více

materiálů, které jsou jemněji promíchány, což poskytuje nové možnosti řízení složení a

mikrostruktury nástřiku.

Tato práce se v první fázi zabývá vývojem techniky depozice plazmových nástřiků oxidu

hlinitého (Al2O3) z kapalných prekurzorů pomocí hybridního vodou stabilizovaného

plazmového hořáku, a to včetně vývoje a charakterizace kapalných prekurzorů (suspenzí a

roztoků), studia vlivu vlastností prekurzorů a depozičních parametrů na charakter nástřiku a

studia funkčních vlastností nástřiků.

Na základě získaných zkušeností s přípravou nástřiků Al2O3 byly ve druhé fázi připraveny a

charakterizovány nástřiky ze směsí oxidů hlinitého a chromitého (Cr2O3), které byly připraveny

metodami depozice směsných suspenzí jemných prášků, směsných roztoků chemických

prekurzorů a pomocí inovativní metody hybridní souběžné depozice suchých prášků a kapalin.

Nástřiky připravené těmito metodami vykazovaly různý stupeň promísení vstupních složek

v závislosti na velikosti částic a druhu promísení vstupních materiálů. Nástřik připravený

pomocí směsných roztoků vykázal promísení složek na atomární úrovni, což bylo

dokumentováno jak výsledky analýzy krystalové struktury, tak pomocí termochromických

vlastností těchto nástřiků.

Klíčová slova: plazmové stříkání suspenzí, plazmové stříkání roztoků, oxid hlinitý, oxid

chromitý, hybridní vodou stabilizovaný plazmový hořák, směsné materiály,

hybridní plazmové stříkání
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Nomenclature

ANN Aluminum Nitrate Nonahydrate

APS Air Plasma Spraying

BSE Back-Scattered Electron

CNN Chromium Nitrate Nonahydrate

COF Coefficient of Friction (-)

DC Direct Current (A)

DE Deposition Efficiency (%)

EB-PVD Electron Beam Physical Vapor Deposition

FA Feeding Angle (°)

FD Feeding Distance (mm)

FGM Functionally-Graded Material

FR Feeding Rate (g/min)

GSP Gas-Stabilized Plasma

HAp Hydroxyapatite

IPP CAS Institute of Plasma Physics of the Czech Academy of Sciences

POD Pin-on-Disc

PS Plasma Spraying

PSD Particle Size Distribution

SAR Slurry Abrasion Response

SD Stand-off Distance (mm)

SEM Scanning Electron Microscope

SLE Solid Load Equivalent

SPPS Solution Precursor Plasma Spraying

SPS Suspension Plasma Spraying

TBC Thermal Barrier Coating

TCF Thermal Cycling Fatigue

TS Thermal Spraying

WSP Water-Stabilized Plasma

WSP-H Hybrid Water-Stabilized Plasma
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XRD X-ray Diffraction

XRF X-ray Fluorescence

YSZ Yttria-Stabilized Zirconia
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1 Background of plasma spraying

Plasma spraying (PS) is a member of thermal spraying (TS) group of technologies which are

employed to deposit coatings onto the surface of solid bodies (components) in order to provide

their protection and enhance their functionality [1, 2]. In PS, a stream of plasma (i.e., hot

ionized gas(es)) is used for the melting and acceleration of the feedstock material to be

spray-deposited. In the following chapters, principles of PS technology will be briefly

described to offer broader perspective and motivation for the experimental work presented in

this thesis.

1.1 Plasma spraying equipment

The tool used for plasma spray deposition is called a plasma torch or plasma gun. Inside of the

so-called arc chamber of a plasma torch, a plasma-forming medium is ionized by e.g., a direct

current (DC) electric arc maintained between one or several cathodes and one or several

anodes, or by radio frequency (RF) electromagnetic field [3]. This medium is used for the

generation of the hot high-speed plasma stream, so-called plasma jet, for the stabilization of

the arc, and to prevent the arc from touching the inner walls of the torch chamber. Two basic

principles of arc plasma stabilization are schematically depicted in Fig. 1, showing the

gas-stabilized plasma (GSP) and water-stabilized plasma (WSP) torches in Fig. 1a and 1b,

respectively. Their combination was introduced with so-called hybrid water-stabilized plasma

(WSP-H) technology (Fig. 1c) [4].

Figure 1. Scheme of a) GSP torch, b) WSP torch, c) hybrid WSP-H torch. Based on [4, 5].

Using the principle of gas stabilization, a mixture of plasma-forming gases (e.g., Ar, H2, N2,

He) is fed into the arc chamber, dissociated and/or ionized therein by the electric arc, and

ejected from the arc chamber through an orifice (called the nozzle), creating the plasma jet [6].

In order to reach high output power (i.e., thermal energy of the plasma), high volume flows

(tens to hundreds of slpm) of gases are used for operation of such torches [7, 8]. In the last

decade, GSP torches employing multiple electrodes (e.g., three cathodes and a single anode or

three anodes arc-connected to a single cathode) have been developed in order to further increase

the output power and also to mitigate the inherent fluctuation of the plasma jet of the single

cathode-single anode systems. This fluctuation is inevitably present due to the oscillation of

the arc attachment point on the anode, which results in variations in the arc voltage and, in turn,

in variations in the jet energy [9]. This undesirable effect is to a large extent averaged in the

multiple electrode systems by the multiple arcs, thus effectively stabilizing the output energy

level of the plasma jet [10].

The water stabilization principle makes use of a water vortex formed inside the cylindrical

torch chamber. The arc inside the torch chamber is confined by water flowing tangentially

along the chamber walls. When the arc approaches to the chamber surface, water is heated and

evaporated, pushing the arc back into the center of the chamber, making in fact a
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closed-loop-controlled plasma confinement system. After being vaporized, water molecules

are dissociated into hydrogen and oxygen atoms which are then ionized, forming the plasma

that emanates from the nozzle [4, 11].

Owing to the different plasma-forming gases used in GSP and WSP torches, gas-stabilized

plasma possesses generally greater density due to the heavier atoms, as well as lower velocity,

and lower temperature compared to that of WSP [4]. Brief comparison of plasma properties is

outlined in Table 1. An important plasma characteristic is the plasma enthalpy, i.e., the thermal

energy available for processing of the feedstock per mass unit of plasma. In this regard, WSP

torches are superior to GSP ones as they offer an order of magnitude greater enthalpy values,

thus generally allowing larger quantities of feedstock material to be processed in the same

amount of time [12].

Table 1. Properties of plasma generated by gas- and water-stabilized arcs. [4]

Plasma medium Arc current

(A)

Arc power

(kW)

Mass flow rate

(g/s)

Enthalpy

(MJ/kg)

Temperature

(K)

Ar/H2 (65/3 slpm) 750 44 1.93 13.5 12 100

Ar/H2 (33/10 slpm) 500 25 0.98 15.3 10 800

N2/H2 (235/94 slpm) 500 200 5.00 24 6 200

water 300 54 0.20 157 13 750

water 600 133 0.33 272 16 200


[…]


from commercial manufacturers. Also, chemical composition of these feedstocks (and thus

coatings) may be readily adjusted in a wide range as opposed to ready-to-spray powders. This

may be in particular beneficial for testing of new coatings with new compositions and spraying

of coatings with variable/graded composition. In other words, the in-house preparation of

feedstocks can lead to highly successful coating deposition, but should not be regarded as the

most straightforward approach as specific knowledge to prepare a sprayable feedstock is

needed. Also, it is important to bear in mind the intended application of a coating for deposition

of which a custom-made feedstock may be suitable while being inappropriate for other

applications where a ready-to-spray commercial product may serve better.

In the next step, it was shown that the deposition mechanisms are generally comparable

between the widely used gas-stabilized plasma torches and the rather unique hybrid

water-stabilized plasma torch employed for the deposition of coatings within the scope of the

thesis. Nevertheless, the different plasma compositions and properties may have much stronger

impact on the produced coating than in the case of conventional dry coarse powders. This is

caused by the much more complex interaction between the liquid feedstock and the plasma jet

given by the size of feedstock particles, phases of feedstock involved in the interaction, and the

dwell time of the feedstock in the jet. Therefore, a feedstock working well with one torch model

and deposition setup may deliver considerably different result when used with a different torch,

different plasma-forming gas composition or power setting, or different feeding configuration,

i.e., radial or axial. As a result, it is the trends, materials interactions and e.g., coating

characterization principles that can be transferred rather than particular results obtained under

particular conditions.

The hybrid feedstock spraying concept combining alumina powder and chromia suspensions

was tested for the first time to the best of author’s knowledge of hybrid spraying literature,

bringing new possibilities of phase control of the conventional alumina coatings. It was shown

that it is possible to reach very high contents of the corundum phase (almost 90 wt.%) thanks

to the combination of alumina intermingling with the α-phase stabilizing chromia and the high

deposition temperature, which is inherited from the specific deposition conditions used for

hybrid coatings.

Ultimately, full intermixing of alumina and chromia in the coatings was achieved via the

deposition from solutions combining precursors for both oxides dissolved and intermixed at
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atomic scale. As a result, the range of coatings having different alumina-chromia ratios

followed the color scheme of substitutionally Cr-doped alumina – the ruby – and also exhibited

reversible thermochromic behavior, all as a result of the modification of the crystal lattice

parameters and thus the light absorption properties within the visible spectrum. To the best of

author’s knowledge, this was one of the first reports of thermochromic coatings prepared by

plasma spraying to date. Nevertheless, the mixture of the precursors may be modified

arbitrarily using broad variety of materials both prior and during the deposition, opening the

potential of precise control of coating chemistry for the in-situ synthesis of e.g., coating

materials which are not readily available as powders, or for the manufacturing of fine

functionally-graded material coatings.

The recognition of the published papers within the thermal spray community can be

documented by the number of citations included in the author’s literature list.
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7 Conclusions

The presented thesis focused on the development of alumina-based plasma-sprayed coatings

deposited from liquid feedstocks, i.e. suspensions and solutions, using a high-enthalpy plasma

torch. Overview of suspension and solution plasma spraying technology is given in the

introductory section, emphasizing the possibilities of intermixing of different materials given

by the character of the employed feedstocks, i.e. fine powders intermixed in a suspension or

chemical precursors dissolved in a solution. Moreover, hybrid feedstock plasma spraying

utilizing dry coarse powders together with liquids is presented, potentially opening a novel

route for coatings with unforeseen properties.

The first goal of development, testing, and deposition of different feedstock suspensions and

solutions was achieved. Multiple sprayable suspensions and solutions varying in solid load (or

solute concentration), particle size, and solvent type were prepared and successfully deposited

in a reproducible manner, thus establishing the liquid feedstock deposition methodology and

procedures for the WSP-H torch.

Using the range of feedstocks and deposition conditions, multiple coatings varying in

microstructure (porosity, architecture) and phase composition were deposited, fulfilling the

goal of new coatings preparation and characterization. The deposited coatings included

extremely hard dense coatings, columnar cauliflower-like microstructures, and highly porous

deposits. It was shown that the feedstock type largely determines the final coating

microstructure which in turn governs the coating properties, such as hardness, wear resistance,

adhesion-cohesion strength, etc. The results were published in peer-reviewed papers in Surface

& Coatings Technology [I, II].

The last goal of elaboration on alumina-chromia coatings was achieved using the deposition

routes of intermixed suspensions of fine powders, hybrid spraying, and intermixed precursor

solutions. It was clearly demonstrated that each of the routes offers different degree of

intermixing of the starting oxides. Hybrid spraying produced a mixture of coarse splats sprayed

from the alumina powder intermingled with fine splats sprayed from the chromia suspension.

Intermixing of the fine powders in suspensions produced significantly finer splats of the oxides,

which were largely blended together. The addition of chromia promoted the formation of the

alumina α-phase in both hybrid and suspension-sprayed coatings with respect to analogous

powder and suspension-sprayed coatings deposited from pure alumina under identical

deposition conditions. Spraying of intermixed precursor solutions led to the formation of

coatings having predominantly the corundum structure with Cr atoms homogeneously

incorporated into the Al2O3 lattice which was documented by the thermochromic properties of

the deposits and by elongation of the lattice parameters of alumina. The results were published

in peer-reviewed papers in Surface & Coatings Technology and Journal of Thermal Spray

Technology [III, IV].

7.1 Further prospective

Based on the knowledge acquired within the scope of this thesis, the future objectives include,

but are not limited to broadening of the experience with hybrid spraying which offers numerous

possibilities in coating architectures and material combinations. For example, the liquid in the

suspension may serve not only as a carrier of the fine powders, but also as a protection of

materials that would otherwise be decomposed in the high-enthalpy plasma jet, i.e., for
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deliberate incorporation of unmelted material in the coating for e.g., self-fluxing coatings for

sliding applications.

The thesis is finished, but the work carries on.
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