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Topic and relevance

The Doctoral Thesis submitted by Mr. Tesař comprises of seven chapters, followed by References list and an
appendix with authors’ publications lists, spanning 108 pages in total. The topic of the thesis is based on
four peer-reviewed papers submitted in international, well-impacted journals with Mr. Tesař as first author
and main investigator. It is worthy to notice, that Mr. Tesař is co-author of ten peer-reviewed papers which
are not directly related to the thesis. This denotes his high interest for different aspects of suspension and
solution spraying, but unfortunately it cannot be established what was the personal contribution of Mr.
Tesař in these publications. A more detailed discussion in the Section 5.5 would have been advantageous.
References list contained only 78 citations which in reviewer’s opinion is quite short for a PhD Thesis.

Thermal spraying with liquid feedstocks is a new emerging technology showing currently an increasing
interest and high relevance for both scientific community and industry. With liquid thermal spraying, tailored
coatings with desired properties can be achieved and thus new applications of these coatings are expected.
Nonetheless there is still great need in the development of cost-effective, functional coatings with high
deposition efficiency by means of liquid thermal spraying. Mr. Tesař focuses the work of his thesis on alu-
mina and chromia-doped alumina coatings obtained by means of intermixing suspensions of fine powders,
intermixing of solutions precursors and using a new concept of hybrid spraying by simultaneous deposition
of suspensions and dry coarse powders, aiming to functional coatings with increase content of α-Al2O3
phase. Efforts have been devoted in the understanding of parameters affecting the liquid-plasma interac-
tion, coating built-up mechanisms and finally the coating properties and their functional performances.

In the first part of the thesis, the current state-of-the-art of the plasma spraying with spray powders and
liquid feedstocks, as well the plasma-jet-liquid interactions were briefly described. An inert carrier gas (Ar,
N2) is used to feed the spray powders in the plasma jet; using air or Ar+H2 (Section 1.3) can result in the
chemical modification or reactions of sensitive spray powders. With liquid feedstocks very fine raw powders
(from nanometers to several micrometers) can be fed in the plasma; the formulation of an appropriate
suspension or solutions suitable for spraying is one of the major key parameters in the liquid spraying, which
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needed to be more extensively described. Recent literature related to different aspects in the development
of suspensions / solutions could not be found in the thesis. Al2O3 is one of the most studied materials in the
literature, but the literature study for both conventional and suspension-sprayed Al2O3-based coatings is
here very limited.

Methods

The hybrid water-stabilized plasma (WSP) torch, developed at the Institute for Plasma Physics in Prague was
used to spray both the powders and liquid feedstocks; this is a new approach when compared to the gas-
stabilized plasma torches, which are mainly employed to produce SPS and SPPS coatings. During coating
spraying, the substrate temperature was continuously monitored. For mostly of the spray trials, shadow-
graphy imaging was used as tool to visualize and to optimize the liquid penetration into the plasma jet.

Commercial available ready-to-spray suspensions and in-house-made water- and ethanol-based suspen-
sions/solutions precursors were employed as liquid feedstocks. The liquid feedstocks were fed into the
plasma jet from a custom-built pressure-based liquid feeder. The effects of particles sizes, solid content /
concentration of the precursor, liquid media, and presence of the stabilizers on the properties of the sus-
pensions / solutions were evaluated. The feedstocks were characterized in terms of sedimentation evolution
with time and viscosity measurements at different shear rates. The reviewer missed measurements and
results concerning the particle sizes distribution, pH value, Zeta-potential, which are mandatory for suspen-
sion development.

The microstructure of the sprayed coatings was characterized in metallographically prepared cross-section
and top surfaces (free surfaces) using optical microscopy and SEM. Image analysis was used to determine
the porosity. Phase and chemical compositions were evaluated by XRD and NMR. Chemical analysis of alu-
mina-chromia coatings was analyzed by means of XRF. For selected coatings Vickers hardness, tensile ad-
hesion strength and wear resistance tests were used to evaluate their mechanical properties. Thermo-
chromic behavior of alumina-chromia coatings obtained from solutions precursors during heating-cooling
cycling was monitored by temperature-resolved colorimetry. Because one of the goal of the thesis was to
produce Al2O3 with high content of corundum phase (α-Al2O3), measurements of the electrical / insulating
properties of the sprayed coatings, as well as the corrosion resistance were highly expected.

Goal achievement

The main objective of the thesis is a contribution to the development of the alumina-based coatings with
high content of corundum, low porosity and high deposition rate, as well as in the understanding of the
coating buildup via liquid spraying. The microstructural features of the coatings could be correlated to the
feedstock formulation. Contrary to expectation, i.e. coatings prepared by GPS-torches, dense alumina coat-
ing with outstanding mechanical properties was prepared from a custom-made ethanol-based suspension,
whereas extremely porous and soft coating with high fraction of α-phase resulted from solution precursor
(Paper I). Using three different suspensions in terms of particle sizes, solid material and content, solvent Mr.
Tesař emphasized the key role of the atomization of the suspension which determines the final size of the
impinging melt particles (Paper II). However the suspension atomization in the plasma jet is strongly influ-
enced by suspension characteristics i.e. material, solid content, solvent, viscosity, surface tension, or latent
heat. Unfortunately Mr. Tesař does not provide a discussion regarding the relationship of the suspension
properties on the interaction plasma jet – suspension.

The stabilization of the thermodynamically stable α-phase in the dense chromia-doped alumina coatings
was achieved using concepts based on the injection of hybrid feedstock (powder + suspension) and inter-
mixed liquids (suspension + suspension; suspension + solution) in the plasma jet (Paper III) . “Foamy” full
intermixing alumina-chromia coatings with reversible thermochromic behavior were prepared for the first
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time by SPPS (Paper IV). An improvement of the mechanical stability of these coatings is mandatory in order
the coatings to be applied for real components.

The main objective is achieved.

Scientific value and overall evaluation

The thesis makes significant contribution to the development of ceramic oxide coatings prepared by new
thermal spray processes. With WSP-H torch and liquid feedstocks new possibilities in the tailoring of the
coating properties have been demonstrated. There are important achievements in this work, especially for
the in-situ alloying and stabilization of the α-phase. Mechanical stability of solutions-intermixed coatings are
still weak, but it is clear that this thesis represent only the initial step of a long-term development. For further
work the evaluation of the electrical insulating and corrosion resistance properties of suspension / solutions
coatings is highly recommended.

Mr. Tesař has demonstrated the ability to perform research and to deliver scientific results applicable in the
field of material science and thermal spraying. I do recommend the thesis for presentation and defense with
the aim of receiving the Degree of PhD.

Dresden, October 28, 2021

Dr. Filofteia-Laura Toma

<<
/ASCII85EncodePages false
/AllowTransparency false
/AutoPositionEPSFiles true
/AutoRotatePages /None
/Binding /Left
/CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
/CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
/CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
/sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
/CannotEmbedFontPolicy /Error
/CompatibilityLevel 1.4
/CompressObjects /Tags
/CompressPages true
/ConvertImagesToIndexed true
/PassThroughJPEGImages true
/CreateJobTicket false
/DefaultRenderingIntent /Default
/DetectBlends true
/DetectCurves 0.0000
/ColorConversionStrategy /CMYK
/DoThumbnails false
/EmbedAllFonts true
/EmbedOpenType false
/ParseICCProfilesInComments true
/EmbedJobOptions true
/DSCReportingLevel 0
/EmitDSCWarnings false
/EndPage -1
/ImageMemory 1048576
/LockDistillerParams false
/MaxSubsetPct 100
/Optimize true
/OPM 1
/ParseDSCComments true
/ParseDSCCommentsForDocInfo true
/PreserveCopyPage true
/PreserveDICMYKValues true
/PreserveEPSInfo true
/PreserveFlatness true
/PreserveHalftoneInfo false
/PreserveOPIComments true
/PreserveOverprintSettings true
/StartPage 1
/SubsetFonts true
/TransferFunctionInfo /Apply
/UCRandBGInfo /Preserve
/UsePrologue false
/ColorSettingsFile ()
/AlwaysEmbed [ true
]
/NeverEmbed [ true
]
/AntiAliasColorImages false
/CropColorImages true
/ColorImageMinResolution 300
/ColorImageMinResolutionPolicy /OK
/DownsampleColorImages true
/ColorImageDownsampleType /Bicubic
/ColorImageResolution 300
/ColorImageDepth -1
/ColorImageMinDownsampleDepth 1
/ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
/EncodeColorImages true
/ColorImageFilter /DCTEncode
/AutoFilterColorImages true
/ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
/ColorACSImageDict <<
/QFactor 0.15
/HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
>>
/ColorImageDict <<
/QFactor 0.15
/HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
>>
/JPEG2000ColorACSImageDict <<
/TileWidth 256
/TileHeight 256
/Quality 30
>>
/JPEG2000ColorImageDict <<
/TileWidth 256
/TileHeight 256
/Quality 30
>>
/AntiAliasGrayImages false
/CropGrayImages true
/GrayImageMinResolution 300
/GrayImageMinResolutionPolicy /OK
/DownsampleGrayImages true
/GrayImageDownsampleType /Bicubic
/GrayImageResolution 300
/GrayImageDepth -1
/GrayImageMinDownsampleDepth 2
/GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
/EncodeGrayImages true
/GrayImageFilter /DCTEncode
/AutoFilterGrayImages true
/GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
/GrayACSImageDict <<
/QFactor 0.15
/HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
>>
/GrayImageDict <<
/QFactor 0.15
/HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
>>
/JPEG2000GrayACSImageDict <<
/TileWidth 256
/TileHeight 256
/Quality 30
>>
/JPEG2000GrayImageDict <<
/TileWidth 256
/TileHeight 256
/Quality 30
>>
/AntiAliasMonoImages false
/CropMonoImages true
/MonoImageMinResolution 1200
/MonoImageMinResolutionPolicy /OK
/DownsampleMonoImages true
/MonoImageDownsampleType /Bicubic
/MonoImageResolution 1200
/MonoImageDepth -1
/MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
/EncodeMonoImages true
/MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
/MonoImageDict <<
/K -1
>>
/AllowPSXObjects false
/CheckCompliance [
/None
]
/PDFX1aCheck false
/PDFX3Check false
/PDFXCompliantPDFOnly false
/PDFXNoTrimBoxError true
/PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
0.00000
0.00000
0.00000
0.00000
]
/PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
/PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
0.00000
0.00000
0.00000
0.00000
]
/PDFXOutputIntentProfile ()
/PDFXOutputConditionIdentifier ()
/PDFXOutputCondition ()
/PDFXRegistryName ()
/PDFXTrapped /False

/CreateJDFFile false
/Description <<

/BGR <>
/CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
/CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
/CZE <>
/DAN <>
/DEU <>
/ESP <>
/ETI <>
/FRA <>
/GRE <>

/HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke. Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
/HUN <>
/ITA <>
/JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
/KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
/LTH <>
/LVI <>
/NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
/NOR <>
/POL <>
/PTB <>
/RUM <>
/RUS <>
/SKY <>
/SLV <>
/SUO <>
/SVE <>
/TUR <>
/UKR <>
/ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing. Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
>>
/Namespace [
(Adobe)
(Common)
(1.0)
]
/OtherNamespaces [
<<
/AsReaderSpreads false
/CropImagesToFrames true
/ErrorControl /WarnAndContinue
/FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
/IncludeGuidesGrids false
/IncludeNonPrinting false
/IncludeSlug false
/Namespace [
(Adobe)
(InDesign)
(4.0)
]
/OmitPlacedBitmaps false
/OmitPlacedEPS false
/OmitPlacedPDF false
/SimulateOverprint /Legacy
>>
<<
/AddBleedMarks false
/AddColorBars false
/AddCropMarks false
/AddPageInfo false
/AddRegMarks false
/ConvertColors /ConvertToCMYK
/DestinationProfileName ()
/DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
/Downsample16BitImages true
/FlattenerPreset <<
/PresetSelector /MediumResolution
>>
/FormElements false
/GenerateStructure false
/IncludeBookmarks false
/IncludeHyperlinks false
/IncludeInteractive false
/IncludeLayers false
/IncludeProfiles false
/MultimediaHandling /UseObjectSettings
/Namespace [
(Adobe)
(CreativeSuite)
(2.0)
]
/PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
/PreserveEditing true
/UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
/UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
/UseDocumentBleed false
>>
]
>> setdistillerparams
<<
/HWResolution [2400 2400]
/PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice

2021-10-28T18:28:21+0200
Filofteia-Laura Toma